REQUERIMENTO Nº
2396
, DE 2010

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII, da XIII Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de MACEDÔNIA, pelo aniversário do Município, a ser comemorado no dia 27 de outubro.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência às autoridades locais.

JUSTIFICATIVA

Em 27 de outubro de 1946, foi erguido o cruzeiro de Macedônia, em terras doadas pelo coronel João Cândido de Mello e Souza. Em 24 de dezembro de 1948, Macedônia tornou-se distrito do Município de Fernandópolis, tendo sido transformado em Município autônomo somente em 28 de fevereiro de 1964.

Com a alegria de toda a população, o Município de Macedônia completa mais um aniversário, razão pela qual juntamos as nossas homenagens à alegria de sua população e de sua Administração Municipal, por meio da presente propositura.

Sala das Sessões, em

Deputado Edmir Chedid

SPL - Código de Originalidade: 972060 261010 1252